
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021/000011
Processo Administrativo Nº 2021/001630

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROSSANE APARECIDA SALLA

Data de Publicação: 30/08/2021 08:35:59

13/09/2021 09:30:53    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME
13/09/2021 09:33:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME
13/09/2021 10:50:01    CADASTRO DE PROPOSTA    ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA13/09/2021 10:52:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA13/09/2021 12:38:59    CADASTRO DE PROPOSTA    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI
13/09/2021 13:17:53    CADASTRO DE PROPOSTA    C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES
13/09/2021 14:16:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI
13/09/2021 14:27:14    CADASTRO DE PROPOSTA    T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA
13/09/2021 14:27:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA
13/09/2021 14:32:17    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
13/09/2021 15:27:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
13/09/2021 15:48:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES
13/09/2021 15:51:23    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI
13/09/2021 15:53:46    CADASTRO DE PROPOSTA    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA13/09/2021 15:59:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI
13/09/2021 16:04:39    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI
13/09/2021 16:20:15    CADASTRO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
13/09/2021 16:22:17    CADASTRO DE PROPOSTA    DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA
13/09/2021 16:24:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA
13/09/2021 16:46:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA13/09/2021 17:00:59    CADASTRO DE PROPOSTA    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA13/09/2021 17:04:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
13/09/2021 17:18:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA13/09/2021 18:02:25    CADASTRO DE PROPOSTA    ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E QUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI14/09/2021 08:22:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI
14/09/2021 09:43:10    CADASTRO DE PROPOSTA    ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
14/09/2021 09:58:10    CADASTRO DE PROPOSTA    RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI
14/09/2021 10:07:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI
14/09/2021 10:39:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
14/09/2021 12:35:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E QUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI14/09/2021 14:02:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Licitantes!
14/09/2021 14:02:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico
Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:

14/09/2021 14:02:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
a) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da
Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para 
as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 14/09/2021 14:22:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI  084 64.533.797/0001-75 50,00 26,00 Sim

2 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIC

 065 39.707.683/0001-57 40,00 26,19 Sim

3 POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E 
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LT

 048 26.000.813/0001-75 80,00 28,50 Sim

4 ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-
ME

 002 15.361.503/0001-60 40,00 31,80 Sim

5 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI  044 29.426.310/0001-54 57,20 31,88 Sim

6 C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES  096 37.970.604/0001-70 85,00 33,00 Sim

7 DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA  079 41.944.789/0001-16 96,00 33,01 Sim

8 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O 
VESTUARIO LTDA

 016 35.927.779/0001-70 34,00 34,00 Sim

9 LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI  017 22.594.268/0001-31 48,00 36,00 Sim

10 ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E 
QUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

 011 14.770.109/0001-12 100,00 37,99 Sim

11 ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 030 41.347.974/0001-23 75,00 38,00 Sim

12 RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI  087 29.809.661/0001-44 70,00 41,50 Sim

13 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  007 82.478.140/0001-34 313,20 89,99 Sim

14 IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS 
EIRELI - ME

 082 21.589.394/0001-35 90,00 90,00 Sim

15 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP  066 47.063.094/0001-01 100,00 100,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/08/2021 08:35:59    PUBLICADO    

30/08/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/09/2021 13:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/09/2021 14:01:36    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - TAMANHO G, C/ 100 UNID.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CAIXA
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade: 500 Valor Unit.: 26,00 Valor Total: 13.000,00

Marca: UTILE LATEX BR Modelo: RMS 10182420009

14/09/2021 14:02:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
b) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem 
da Pregoeira será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
14/09/2021 14:03:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
c) Informo que a proposta ajustada do licitante declarado vencedor, deverá ser encaminhada no prazo máximo de 02 (duas) horas, 
contados do encerramento da sessão pública virtual, para o e-mail: licitacao@ipeuna.sp.gov.br (item 10.4 do edital)

d) Dúvidas durante a FASE DE LANCES, APENAS via CHAT pelo sistema BLL.

14/09/2021 14:04:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
e) Os documentos de Habilitação e a Proposta, original ou por assinatura digital, cópias autenticadas ou por autenticação digital, 
constante deste Edital, do(s) licitante(s) declarado(s) vencedor(es), deverão ser enviados no prazo de até 03 (três) dias úteis, 
contados à partir da realização do Pregão e de sua classificação, para o Setor de Licitações, situada à Rua 01 nº 275, 1º andar, 
Centro, CEP 13.537-000, Ipeúna/SP. (item 11.4.1 do edital)

2 de 8Gerado em: 14/09/2021 14:22:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



14/09/2021 14:01:36    LANCE    ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 
002)

40,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 087) 70,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 048)

80,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 017) 48,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 007) 313,20

14/09/2021 14:01:36    LANCE    DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 079) 96,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E QUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 011)

100,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 50,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME 
(PARTICIPANTE 082)

90,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 030)

75,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES (PARTICIPANTE 096) 85,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA 
(PARTICIPANTE 016)

34,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 066) 100,00

14/09/2021 14:01:36    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI (PARTICIPANTE 044) 57,20

14/09/2021 14:01:36    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

40,00

14/09/2021 14:01:55    LANCE    C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES (PARTICIPANTE 096) 33,00

14/09/2021 14:01:55    LANCE    ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 030)

38,00

14/09/2021 14:02:51    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI (PARTICIPANTE 044) 32,99

14/09/2021 14:03:14    LANCE    ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 
002)

32,95

14/09/2021 14:03:30    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 048)

32,90

14/09/2021 14:03:58    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI (PARTICIPANTE 044) 31,88

14/09/2021 14:04:06    LANCE    ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 
002)

31,80

14/09/2021 14:04:18    LANCE    ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E QUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 011)

37,99

14/09/2021 14:04:25    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 048)

31,70

14/09/2021 14:04:33    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

30,00

14/09/2021 14:04:37    LANCE    LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 017) 36,00

14/09/2021 14:05:13    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 048)

29,90

14/09/2021 14:05:20    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

29,89

14/09/2021 14:05:35    LANCE    RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 087) 41,50

14/09/2021 14:05:55    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 007) 89,99

14/09/2021 14:06:48    LANCE    DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 079) 33,01

14/09/2021 14:06:50    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 048)

29,80

14/09/2021 14:06:56    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

29,79

14/09/2021 14:07:29    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 048)

29,50

14/09/2021 14:07:41    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

29,49

14/09/2021 14:07:50    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 048)

29,40

14/09/2021 14:08:01    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

29,39

14/09/2021 14:08:10    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 29,30

14/09/2021 14:08:20    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

29,29

14/09/2021 14:08:30    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 048)

29,00

14/09/2021 14:08:45    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

28,89

14/09/2021 14:09:12    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 28,85

14/09/2021 14:09:52    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

28,75

14/09/2021 14:09:52    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

3 de 8Gerado em: 14/09/2021 14:22:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



14/09/2021 14:10:00    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 048)

28,50

14/09/2021 14:10:04    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

28,40

14/09/2021 14:11:05    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 28,30

14/09/2021 14:11:12    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

28,29

14/09/2021 14:11:28    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 28,20

14/09/2021 14:11:33    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

28,19

14/09/2021 14:11:41    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 28,00

14/09/2021 14:11:46    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

27,99

14/09/2021 14:11:55    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 27,50

14/09/2021 14:12:00    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

27,49

14/09/2021 14:12:09    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 27,00

14/09/2021 14:12:19    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

26,99

14/09/2021 14:12:29    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 26,50

14/09/2021 14:12:35    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

26,40

14/09/2021 14:12:41    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 26,30

14/09/2021 14:12:48    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

26,29

14/09/2021 14:12:58    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 26,20

14/09/2021 14:13:02    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 065)

26,19

14/09/2021 14:13:11    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 26,00

14/09/2021 14:15:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI
14/09/2021 14:15:12    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI  001 64.533.797/0001-75 60,00 46,00 Sim

2 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIC

 083 39.707.683/0001-57 50,00 46,20 Sim

3 ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-
ME

 074 15.361.503/0001-60 60,00 49,80 Sim

4 C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES  024 37.970.604/0001-70 85,00 55,00 Sim

5 POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E 
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LT

 054 26.000.813/0001-75 100,00 59,00 Sim

6 ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E 
QUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

 075 14.770.109/0001-12 120,00 68,98 Sim

7 RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI  055 29.809.661/0001-44 95,00 68,99 Sim

8 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O 
VESTUARIO LTDA

 094 35.927.779/0001-70 69,00 69,00 Sim

9 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI  062 29.426.310/0001-54 139,10 77,98 Sim

10 ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 077 41.347.974/0001-23 85,00 78,00 Sim

11 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  006 82.478.140/0001-34 437,40 78,99 Sim

12 LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI  073 22.594.268/0001-31 79,00 79,00 Sim

13 IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS 
EIRELI - ME

 019 21.589.394/0001-35 90,00 90,00 Sim

14 DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA  096 41.944.789/0001-16 96,00 96,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, SEM PÓ - TAMANHO P, C/ 100 UNID.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CAIXA
Descrição: Luva de Nitrilo (NITRÍLICA) para Procedimentos Não Cirúrgicos Tamanho P - SEM PÓ
Quantidade: 150 Valor Unit.: 46,00 Valor Total: 6.900,00

Marca: HANDFORM Modelo: RMS 81355330007

4 de 8Gerado em: 14/09/2021 14:22:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



15 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP  091 47.063.094/0001-01 155,00 155,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/08/2021 08:35:59    PUBLICADO    

30/08/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/09/2021 13:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/09/2021 14:06:44    DISPUTA    

14/09/2021 14:06:44    LANCE    ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 
074)

60,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 055) 95,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 60,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME 
(PARTICIPANTE 019)

90,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 077)

85,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES (PARTICIPANTE 024) 85,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA 
(PARTICIPANTE 094)

69,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 091) 155,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI (PARTICIPANTE 062) 139,10

14/09/2021 14:06:44    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

50,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 073) 79,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 096) 96,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 054)

100,00

14/09/2021 14:06:44    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 006) 437,40

14/09/2021 14:06:44    LANCE    ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E QUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 075)

120,00

14/09/2021 14:07:22    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 054)

59,00

14/09/2021 14:07:37    LANCE    C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES (PARTICIPANTE 024) 55,00

14/09/2021 14:07:47    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 006) 78,99

14/09/2021 14:08:17    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 49,90

14/09/2021 14:08:25    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

49,89

14/09/2021 14:08:26    LANCE    ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 077)

78,00

14/09/2021 14:08:29    LANCE    ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 
074)

49,80

14/09/2021 14:08:33    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

28,99

14/09/2021 14:08:56    MENSAGEM    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28,99.
14/09/2021 14:08:59    MENSAGEM    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28,99.
14/09/2021 14:09:22    MENSAGEM    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 28,99.
14/09/2021 14:09:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 083 no valor de 28,99 foi cancelado.
14/09/2021 14:10:11    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

49,70

14/09/2021 14:10:21    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 49,00

14/09/2021 14:10:28    LANCE    RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 055) 68,99

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 8Gerado em: 14/09/2021 14:22:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



14/09/2021 14:10:35    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

48,80

14/09/2021 14:10:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: É somente para o Lote 2?
14/09/2021 14:10:58    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 48,70

14/09/2021 14:11:02    MENSAGEM    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)sim
14/09/2021 14:11:17    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

48,69

14/09/2021 14:11:28    LANCE    ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E QUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 075)

68,98

14/09/2021 14:11:33    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 48,50

14/09/2021 14:11:38    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

48,40

14/09/2021 14:11:49    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 48,00

14/09/2021 14:11:55    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

47,90

14/09/2021 14:12:02    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 47,20

14/09/2021 14:12:11    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

47,19

14/09/2021 14:12:22    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 47,00

14/09/2021 14:12:38    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

46,99

14/09/2021 14:12:49    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 46,50

14/09/2021 14:12:55    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

46,20

14/09/2021 14:13:05    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 46,00

14/09/2021 14:15:43    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI (PARTICIPANTE 062) 77,98

14/09/2021 14:15:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/09/2021 14:17:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI
14/09/2021 14:17:44    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI  092 64.533.797/0001-75 60,00 46,00 Sim

2 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIC

 054 39.707.683/0001-57 50,00 46,49 Sim

3 POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E 
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LT

 084 26.000.813/0001-75 100,00 59,00 Sim

4 LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI  091 22.594.268/0001-31 79,00 59,50 Sim

5 ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-
ME

 025 15.361.503/0001-60 60,00 60,00 Sim

6 ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E 
QUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

 010 14.770.109/0001-12 120,00 68,90 Sim

7 RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI  073 29.809.661/0001-44 95,00 69,00 Sim

8 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI  098 29.426.310/0001-54 139,10 78,98 Sim

9 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  065 82.478.140/0001-34 437,40 78,99 Sim

10 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O 
VESTUARIO LTDA

 016 35.927.779/0001-70 79,00 79,00 Sim

11 ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 013 41.347.974/0001-23 85,00 82,00 Sim

12 C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES  015 37.970.604/0001-70 85,00 85,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, SEM PÓ - TAMANHO M, C/ 100 UNID.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CAIXA
Descrição: Luva de Nitrilo (NITRÍLICA) para Procedimentos Não Cirúrgicos Tamanho M - SEM PÓ
Quantidade: 50 Valor Unit.: 46,00 Valor Total: 2.300,00

Marca: HANDFORM Modelo: RMS 81355330007

6 de 8Gerado em: 14/09/2021 14:22:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



13 IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS 
EIRELI - ME

 033 21.589.394/0001-35 90,00 90,00 Sim

14 DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA  089 41.944.789/0001-16 96,00 96,00 Sim

15 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP  042 47.063.094/0001-01 155,00 155,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/08/2021 08:35:59    PUBLICADO    

30/08/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/09/2021 13:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/09/2021 14:11:57    DISPUTA    

14/09/2021 14:11:57    LANCE    ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E QUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 010)

120,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 092) 60,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 054)

50,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES (PARTICIPANTE 015) 85,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA 
(PARTICIPANTE 016)

79,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 042) 155,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI (PARTICIPANTE 098) 139,10

14/09/2021 14:11:57    LANCE    IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI - ME 
(PARTICIPANTE 033)

90,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 013)

85,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 091) 79,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA (PARTICIPANTE 089) 96,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 084)

100,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 065) 437,40

14/09/2021 14:11:57    LANCE    ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 
025)

60,00

14/09/2021 14:11:57    LANCE    RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 073) 95,00

14/09/2021 14:12:15    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 092) 49,50

14/09/2021 14:12:48    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 065) 78,99

14/09/2021 14:13:11    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 054)

48,99

14/09/2021 14:13:18    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 092) 48,00

14/09/2021 14:13:25    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 054)

47,99

14/09/2021 14:13:33    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 092) 47,50

14/09/2021 14:13:38    LANCE    RED COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 073) 69,00

14/09/2021 14:13:55    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 054)

47,49

14/09/2021 14:13:56    LANCE    ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E QUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 010)

68,90

14/09/2021 14:14:03    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 092) 47,20

14/09/2021 14:14:16    LANCE    POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 084)

59,00

14/09/2021 14:14:20    LANCE    ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 013)

82,00

14/09/2021 14:14:33    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 054)

47,19

14/09/2021 14:14:49    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 092) 47,00

14/09/2021 14:15:00    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 054)

46,99

14/09/2021 14:15:11    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 092) 46,90

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 8Gerado em: 14/09/2021 14:22:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



14/09/2021 14:15:53    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 054)

46,89

14/09/2021 14:15:56    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI (PARTICIPANTE 098) 78,98

14/09/2021 14:16:05    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 092) 46,50

14/09/2021 14:16:10    LANCE    GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 054)

46,49

14/09/2021 14:16:20    LANCE    VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI (PARTICIPANTE 092) 46,00

14/09/2021 14:20:10    LANCE    LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 091) 59,50

14/09/2021 14:20:10    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/09/2021 14:22:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI
14/09/2021 14:22:11    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROSSANE APARECIDA SALLA

_________________________________________________________________________
APOIO   RAMON DE GOES CONTI

_________________________________________________________________________
APOIO   CARLA STEFANIA ABDALA PAZETTO

8 de 8Gerado em: 14/09/2021 14:22:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP


